
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/537821;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Cametá, no período de 11/09 à 14/09/2020, a fi m de realizarem aten-
dimento itinerante de habilitação.

nome matricula
César Augusto Diniz Mayrinck 80845521/1
Maria Socorro da Silva Teles 3263401/1

Benedito Gonçalves Reis 3264238/1
Fernando Santana Quadros dos Santos 57188883/1

Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2266/2020-DAF/CGP, DE 04/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/656953;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Capanema para o 
município de Eldorado dos Carajás, no período de 14/09 à 09/10/2020, a 
fi m de atender processos veiculares.

nome matricula
Antonia Rita Sarmento de Paula 011291-7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2267/2020-DAF/CGP, DE 04/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/650793;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Itaituba, no período de 10/09 à 16/09/2020, Novo Progresso/
Belém – 17/09 à 24/09/2020, a fi m de realizarem o Inventário Patrimonial 
Anual 2020.

nome matricula
Francisco de Assis da Silva Almeida 57176332/1

Carlos Jorge da Silva Ramos 3262642/1
Marco Antonio Silva da Silva 57206791/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2268/2020-DAF/CGP, DE 04/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/654693;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Castanhal para 
o município de São Miguel do Guamá, no período de 14/09 à 09/10/2020, 
a fi m de realizarem vistorias veiculares.
nome matricula
Erley Wanderson da Silva e Silva 57201941/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2291/2020-DAF/CGP, DE 08/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/648932;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba, no período de 17/09 à 30/09/2020, a fi m de realizarem o con-
trole de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança localizada no KM 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir crono-
grama de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Ellen Monteiro Barros 57232978/1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255/1

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274/2

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1
Gilvan Rabelo Normandes 57193929/2

Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1
Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

Peter Mendes Pereira 57226369/1
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 588029
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 2678/2020-DAF/CGP, DE 07/10/2020.
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste De-
partamento, trinta (30) dias de férias no mês de NOVEMBRO/2020, nos 
períodos conforme especifi cados a seguir.

NOME Matrícula Exercício Concessão LOTAÇÃO
ADRIAN ALBERTO MONTEIRO 

DA SILVA 57189489/1 11.09.2019/2020 23.11 a 
22.12.2020 DHCRV/CRV/GARV

ANA NERI MONTEIRO LISBOA 3266702/1 06.11.2018/2019 04.11 a 
03.12.2020 DHCRV/CHC/GCDHC

ANTONIO VILLAR PANTOJA JÚNIOR 57190675/1 01.11.2019/2020 03.11 a 
02.12.2020 PROJUR

ARNALDO FERREIRA VIANA 3262472/1 06.04.2019/2020 03.11 a 
02.12.2020 DHCRV/CRV/GVIV

ÁTILA DE MORAIS MACHADO 57175789/1 15.12.2017/2018 03.11 a 
02.12.2020 DAF/CL/GTRAN

CILENE PEREIRA OLIVEIRA 55586944/2 10.03.2019/2020 02.11 a 
01.12.2020 DTO/CED/GPPPED

CLÁUDIO PEREIRA DA SILVA 57189942 /1 01.10.2019/2020 16.11 a 
15.12.2020 DAF/CL/GAMM

EDNELSON AMARAL SERRÃO 57200234/1 08.07.2018/2019 15.11 a 
14.12.2020 DTO/COFT/GOFTC

EDUARDO VALÉRIO AMARAL 
CAVALCANTE 57198618/1 04.07.2018/2019 03.11 a 

02.12.2020 DTO/COFT/GOFTC

ELEONORA MARIA DA COSTA 
PALHA 3266532/1 06.11.2019/2020 09.11 a 

08.12.2020 DAF/CDINF/GB

EWALDO GEORGE PINHO DA SILVA 57190514/2 20.01.2018/2019 03.11 a 
02.12.2020 PROJUR/PENALIDADES

FÁBIO ANTONIO GAMA RIBEIRO 55590178/1 01.08.2019/2020 04.11 a 
03.12.2020 DHCRV/CRV

FÁBIO PEREIRA DE FREITAS 57200292/1 23.07.2018/2019 03.11 a 
02.12.2020 DHCRV/CRV/GVIV

FLÁVIA HELENA VASCONCELOS 
DOS PASSOS SALES 55588470/1 02.05.2019/2020 12.11 a 

11.12.2020 DHCRV/CHC/GCDHC

FLÁVIO ALVES PEREIRA 55588103/2 17.11.2018/2019 17.11 a 
16.12.2020 DHCRV/CRV/GVIV

FLÁVIO CORRÊA SODRÉ FILHO 57176577/2 20.07.2018/2019 01.11 a 
30.11.2020 DAF/CL/GTRAN

FRANCISCO JUNIOR TRINDADE DE 
OLIVEIRA 57190742/1 01.11.2019/2020 23.11 a 

22.12.2020 DAF/CGP/GACPP

IRANILDO FERNANDES DE 
OLIVEIRA 3261700/1 23.10.2019/2020 16.11 a 

15.12.2020 DAF/CIM/GOSENG

JACIMAR DE ALENCAR LEITE 3264769/1 20.09.2018/2019 03.11 a 
02.12.2020 DHCRV/CHC/GETP

JÚLIO CEZAR MORAES DE SEIXAS 57189947/1 01.10.2019/2020 03.11 a 
02.12.2020 DAF/COM LEILÃO

KATILÉIA ERICEIRA CHAVES 54193789/2 02.06.2019/2020 02.11 a 
01.12.2020 CNP/GAESTRAN

LORENA DA SILVA BAHIA 80845536/1 01.02.2019/2020 01.11 a 
30.11.2020 DTO/CET

MADSON WILLIANS R. DE LEÃO 57199356/2 01.07.2019/2020 01.11 a 
30.11.2020 DTO/COFT/GOFTC

MARCOS SÉRGIO BEZERRA NOBRE 6403078/1 28.05.2019/2020 03.11 a 
02.12.2020 DG/CPL

MARGARETE DOS SANTOS PEREIRA 57196683/1 19.05.2019/2020 16.11 a 
15.12.2020 DAF/CIM

MARIA CELESTE BEZERRA 
PRAXEDES 3261530/1 16.07.2019/2020 03.11 a 

02.12.2020 DHCRV/CRV

MARIA DE LOURDES FERREIRA 
BATISTA 54187987/3 02.07.2019/2020 01.11 a 

30.11.2020 DTO/COFT

MARIA DENISE DA SILVEIRA 27065/1 16.11.2019/2020 16.11 a 
15.12.2020 DAF/CGOF/GO

MARIA ODETE DE LIMA TEIXEIRA 3193349/2 01.02.2019/2020 16.11 a 
15.12.2020 DAF/CGP/GBAS

MARIA VIRGÍNIA BRITO DE ARAÚJO 57176562/1 02.01.2019/2020 01.11 a 
30.11.2020 DTO/CED/GEPTRAN

MARIZA SUELY SILVA 3266494  /1 26.07.2019/2020 10.11 a 
09.12.2020 DHCRV/CHC

NEI EDUARDO TRINDADE DO 
ROSÁRIO 57193274/2 11.07.2018/2019 20.11 a 

19.12.2020 DTO/COFT/GOFTC

REGINA LUZIA SANTOS DE SOUZA 5520320/2 01.02.2019/2020 03.11 a 
02.12.2020 DAF/CGP/GBAS

REINALDO SILVA DE MORAES 80845629/1 01.02.2019/2020 03.11 a 
02.12.2020 PROJUR


